
 

 

 

 

Házená III. (okresní kolo – dívky, chlapci) 
 

Vyhlašovatel soutěže:  MŠMT ČR; KÚ Jihočeského kraje, Č. Budějovice 
Pořadatel soutěže:       DDM Strakonice a ČSH – Jihočeský krajský svaz házené 

Ředitel soutěže:            Miroslav Vávra 

    tel.:  608 518 551                 

        e-mail: mira.vavra@email.cz 

 

Termín konání:   1. března 2022 v 8,30 hodin 

Místo konání:   Oblouková hala (Máchova ul.) Strakonice 

Kategorie:    III. (6. – 7. třídy) 

 

     

1. PODMÍNKY ÚČASTI:     

1.1 Pořadatel vypisuje soutěž pro 2 složky – dívčí a chlapeckou (každá soutěží zvlášť), 

smíšená družstva nejsou oficiálně přípustná (mohou soutěžit v chlapecké soutěži, ovšem bez 

nároku na postup). 

1.2 Družstvo je složeno z žáků jedné školy. 

1.3 Členové družstva musí odpovídat stupněm školy kategorii III., tj. 6.-7 třída. 

1.5 Žák smí v daném školním roce v daném sportu startovat pouze v jedné věkové kategorii. 

1.6 Družstvo tvoří maximálně 14 hráčů jedné školy a 2 vedoucí, kteří zodpovídají za své 

družstvo po celou dobu soutěže. 

1.7 Všechna družstva startují na vlastní nebezpečí. 

1.8 Družstva nastupují v jednotných dresech, brankář má odlišný dres od hráčů v poli. 

 

2. HERNÍ SYSTĚM:      

2.1 Hraje se podle platných pravidel Českého svazu házené, počet hráčů na hřišti 6 + 1. 

2.2 Přihlášená družstva hrají systémem každý s každým (chlapci zvlášť, dívky zvlášť). 

2.3 Hrací doba: 2 x 10 minut s 5-minutovou přestávkou v poločase, každé družstvo má 

k dispozici 1 TTO v utkání, vyloučení – 2 minuty (pořadatel si vyhrazuje právo na změnu hrací 

doby v závislosti na počtu přihlášených družstev)      

2.4 Určení pořadí:  pořadí družstev určují tato kritéria –  

a) vítězem se stává družstvo, které ve všech utkáních získá nejvyšší počet bodů, 

b) mají-li dvě nebo více družstev stejný počet bodů, rozhoduje o umístění: 

• větší počet bodů ze vzájemných utkání, 

• větší rozdíl branek ze vzájemných utkání, 

• větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání, 

• větší rozdíl branek ze všech utkání, 

• větší počet vstřelených branek ze všech utkání, 

• 7-m hody (5 kol, dále po jednom 7-m hodu až do rozhodnutí) 

2.5 Postup:  nejlepší družstva okresních kol (dívky a chlapci) mají zajištěn postup do 

krajského kola soutěže 

      

3. PŘIHLÁŠKY:    Závazné přihlášky je třeba zaslat na e-mail: 

    polanova@ddmstrakonice.cz 

    do úterý 22. února 2022.   

4. SOUPISKY:     Družstva startují na společnou soupisku, kterou vedoucí družstva 

    předloží při prezenci v den konání soutěže. 



 

 

     

    Správnost soupisky musí být potvrzena ředitelstvím školy (razítko 

    + podpis).  

 

 

5. FINANČNÍ PODMÍNKY: 

 

Cestovné:    na náklady vysílající složky 

Organizační náklady: DDM Strakonice  

Ceny:    pro 3 nejúspěšnější týmy – v režii DDM Strakonice 

 

 

POZOR! 

 

• Vstup na hrací plochu je pouze v čisté sportovní obuvi, která nezanechává stopy!!! 

 

• Český svaz házené – Jihočeský krajský svaz házené nabízí učitelům tělesné výchovy 

konzultace pravidel a metodiky tréninku házené, resp. návštěvu trenéra přímo v 

hodině tělesné výchovy ZDARMA. Informace – Eva Krausová, tel. 605 543 313. 

 

 

 

        Miroslav Vávra –  ředitel soutěže 

            Za DDM Strakonice – Barbora Polanová 


